
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район 

от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования 
Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-K3 
«О стратегическом планировании в Краснодарском крае» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования 
Темрюкский район, определенным в качестве координаторов муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район, не позднее 
24 декабря 2021 года внести в установленном порядке на рассмотрение главы 
муниципального образования Темрюкский район проекты нормативных 
правовых актов, предусматривающих признание утратившими силу 
действующих муниципальных программ муниципального образования 
Темрюкский район, реализуемых в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 
18 августа 2020 года № 1212 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ в муниципальном образовании Темрюкский район.»;

2) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 
«6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за 
исключением пункта 3 настоящего постановления.



2

Пункт 1 постановления применяется в отношении муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район со сроком 
реализации с 1 января 2022 года.

Пункт 3 постановления вступает в силу со 2 апреля 2022 года.»;
3) пункт 4.8 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: «4.8. Мониторинг реализации муниципальной программы 
осуществляется по отчетным формам, утверждаемым правовым актом 
администрации муниципального образования Темрюкский район.»;

4) приложение № 3 к Порядку принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

5) приложение № 6 к Порядку принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 27 сентября 2021 года № 1444 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Темрюкский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 1 декабря 2021 года № 1838 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



3

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 13 июля 2021 года № 979 «Об утверждении Порядка принятия решения б 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район» 
вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Порядку принятия решения 
о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных 
программ муниципального 

образования
Темрюкский район 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



1.1.3.1

1.1.3

1.1.2 ГГ
1

н/
п 

5Я
в том числе в 
рамках
реализации 
муниципального

О
сновное 

мероприятие 
1.1....**

О
сновное 

мероприятие 
1.1....*

О
сновное 

мероприятие 
1.1.1

Задача 1.1
Ц

ель 
1__________

to Наименование 
мероприятия

Статус <1>

№
-й год 

1

2-й год
1 -й год
всего
№

-й год 
|

2-й год
1 -й год
всего
№

-й год

2-й год
1-й год
всего
№

-й год

2-й год
1-й год 4^ Г оды реализации

ио всего

________
О

бъем финансирования, ты
с, рублей

федеральный 
бюджет

в разрезе источников финансирования

-ы

краевой бюджет

ОО

местный бюджет

40

внебюджетные 
источники

X X X о

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

t‘

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
проекта «..... »** всего X

1.2 Задача 1.2

2 Цель 2
2.1 Задача 2.1

2.1.1 Основное 
мероприятие 
2.1.1

1 -й год
2-й год

№-й год
всего X

2.1.2 Основное 
мероприятие 
1.2....*

1 -й год
2-й год

№-й год
всего X

2.1.3 Основное 
мероприятие 
1.2....**

1 -й год
2-й год
...
№-й год
всего X

2.1.3.1 в том числе в 
рамках 
реализации 
муниципального 
проекта «.....»**

1 -й год
2-й год

№-й год
всего X

2.2 Задача 2.2
......

Итого по 
муниципальной 
программе

1 -й год X X

2-й год
...... .
№-й год



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
всего

Итого по 
проектам

1-й год X X

2-й год
...........
№-й год
всего

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к Порядку принятия решения 
о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных 
программ муниципального 

образования
Темрюкский район 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ



1.1.3.1

1.1.3

1.1.2

1.1.1 Ь-1

№
 

п/п

в том числе в 
рамках 
реализации 
муниципального

М
ероприятие 

1 ] 
**

М
ероприятие 

1.1....*

М
ероприятие

1.1.1

Задача 1.1
Ц

ель 
1

Наименование 
мероприятия

Статус <*>

№
-й год

2-й год
1 -й год
всего
№

-й год

2-й год
1 -й год
всего
№

-й год

2-й год
1 -й год
всего
№

-й год

2-й год
1 -й год •Ь- Г оды реализации

всего

_________
О

бъем финансирования, ты
с. рублей

о федеральный 
бюджет

____
в разрезе источников финансирования

■о краевой бюджет

ОО местный бюджет

40 внебюджетные 
источники

X X о

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

)—*

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель

г



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
проекта «..... »** всего X

1.1...
1.2 Задача 1.2

1.2.1 Мероприятие 
1.2.1

1 -й год
2-й год
...
№-й год
всего X

1.2.2 Мероприятие 
1.2....*

1-й год
2-й год

№-й год
всего X

1.2.3 Мероприятие 
1.2....**

1-й год
2-й год

№-й год
всего X

1.2.3.1 в том числе в 
рамках 
реализации 
муниципального 
проекта «.....»**

1-й год
2-й год

№-й год
всего X

.......
Итого по 
подпрограмме

1 -й год X X

2-й год
...........
№-й год
всего

Итого по 
проектам

1-й год X X

2-й год



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
...........
№-й год
всего

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.

* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


